ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LINH THÔNG

Số:      /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Linh Thông, ngày     tháng  03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, đánh giá công trình thủy lợi trước và sau mùa mưa lũ

trên địa bàn xã Linh Thông năm 2024

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai năm 2013;

          Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về

quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 01/03/2024 của UBND huyện Định

Hóa về việc kiểm tra, đánh giá các công trình thủy lợi trước và sau mùa mưa lũ

trên  địa bàn huyện Định Hóa năm 2024;

          Để đánh giá thực trạng các công trình thủy lợi trên địa bàn xã trước và sau

mùa mưa lũ, UBND xã xây dựng kế hoạch kiểm tra như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Kiểm tra các công trình thủy lợi trước và sau mùa mưa lũ xác định được các

sự cố, hư hỏng, đồng thời kiểm tra việc tích trữ nước và công tác quản lý đối với

các công trình để có giải pháp cụ thể trong việc quản lý, khai thác các công trình

thủy lợi đạt hiệu quả trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

Tiến hành kiểm tra thực tế đối với toàn bộ công trình thuy lợi thuộc cấp

huyện, xã trực tiếp quản lý.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Tiến hành kiểm tra hiện trạng đối với từng công trình gồm: Công trình

đầu mối, hồ chứa, đập dâng, cống lấy nước, tràn xả lũ, kênh chính, công trình trên

kênh.

2. Kiểm tra những hạng mục hư hỏng, xuống cấp của từng công trình cần

phải tu sửa ngay.

3. Kiểm tra công tác quản lý, bảo vệ, khai thác công trình thủy lợi.

4. Kiểm tra công tác tích trữ, điều hòa nước tưới, tiêu phục vụ sản xuất và

phòng chống lũ lụt của các công trình.

III. PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA

2

UBND xã thành lập tổ đi kiểm tra hệ thống các công trình thuy lợi

trên địa bàn được giao quản lý, bảo vệ, khai thác và sử dụng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. UBND xã

- Thành lập đoàn kiểm tra các công trình thủy lợi trước và sau mùa mưa lũ

năm 2024.

2. Cán bộ Nông nghiệp

- Tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch kiểm tra các công trình thủy lợi

trước và sau mùa mưa lũ năm 2024.

- Tổng hợp kết quả kiểm tra và báo  cáo huyện theo quy định.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra, đánh giá các công trình thủy lợi trước và sau

mùa mưa lũ trên địa bàn xã Linh Thông./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c)
- Phòng Nông nghiệp và PTNT (b/c)

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c)

- Lãnh đạo UBND (b/c)

- Các ngành liên quan (t/h)

- Các ông, bà trưởng xóm (t/h)

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

P. CHỦ TỊCH

Ma Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T15:29:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Thế Anh<Anhmta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T01:40:57-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Linh Thông<linhthong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T01:41:03-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Linh Thông<linhthong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T01:41:08-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Linh Thông<linhthong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!